(a) Difficilis est hæc Ordinatio, dum ait, quod in jure communii permisum est non tantum minori, sed etiam filio-familias à Patre instituto revocare additionem, & immixtionem hæreditatis paternæ; quia licet de jure æquè competit restitutio minori adversus repudiationem, additionem, & immixtionem hæreditatis, ut ait Card. de Luc. tit. de Hæredit. dis. 12. n. 4., & dis. 18. n. 7., & cum multis Altimar de Nullit. contr. tom. 6. q. 38. n. 200. & seqq., diversum jus erat in filio-familias, qui licet intra triennium repudiationem revocare posset, ex L. fin. Cod. de Repudian. hæredit., Valasc. de Partit. cap. 15. n. 52., Portug. de Donat. Reg. tom. 2. cap. 18. n. 19., & cum aliis Netto de Testam. lib. 3. tit. 8. n. 1., Altimar de Nullit. contr. tom. 8. q. 1. sect. 1. n. 406. verific. Ceterum; non poterat tamen additionem, & immixtionem revocare, neque in hoc ei ullum privilegium concessum erat, ut benè ait Valasc. de Partit. d. cap. 15. n. 51., & patet ex §. Extraneus, Instit. de Hæredum qualit. & different. ubi unius n. 4. Ubi est ergo istud juris communis privilegium, de quo loquitur nostra Lex: illud ego non inveni; nisi dicas, quod Ordinatio est intelligenda de filio-familias minore; sed hoc videtur improprius loquendi stylus; nam Lex dicit: *Menor de vintre e cinco annos, en filhos-familias;* unde melius dici potest, quod adversus additionem, & immixtionem duo remedia de jure competebant, unum restitutio minoribus concessum, alterum speciale à Prætore impuberibus, si se immixtissent, ut videre est ex L. Necesariis. 57. ff. de Acquir. hæredit., quam explicant Fab. Decad. 3. error. 1., & Decad. 10. error. 10., quæ quidem remedia diversa sunt; nam minor adversus additionem restitutioem imploret, oportet, secùs filius impubes, quia licet cum tutori adierit, ipso jure tutus est; Odd. de Restit. in integr. p. 2. q. 62. artic. 2. n. 41., & ita intelligenda sunt jura in L. Eum, qui. 86. §. Pupillis. ff. de Acquir. hæredit., de quo Retes Opusc. 3. ad L. 79. ff. ad S.C. Trebellian. n. 6., Vin. in §. In extraneis. Instit. de Hæred. qualit. & differ. n. 4., ubi quod non est necesse impuberibus adire Prætorem. Hæc igitur recordatus noster Legislator ait, quod minor habet beneficium adversus additionem, & quod etiam filius

idem, aut simile privilegium habet à jure, quod secundum jus intelligendum est de filio impubere, qui differentiam in hoc habebat à minore. Et si hæc tibi non placent, meliora cogita, nam hæc Ordinatio difficillima est.

(b) Ad verb. *Lesa-Magestade*; committens crimen Læsæ-Majestatis efficitur infamis, omniaque privilegia Juris Civilis regulariter amittit; Farinac. in Prax. crimin. q. 116. §. 2. ex n. 42., & cuiuscumque conditoris sit, potest torqueri, & puniri pena vili, ut declarat hæc Ordinatio, & in hoc met lib. 5. tit. 6. §. 29., & tit. 139. §. 2., Cabed. p. 2. dec. 82. n. 13., Thom. Vaz alleg. 13. n. 17.

Ad verb. *Aleivosia*; crimen proditorum committens amittit nobilitatem, & privilegia, pænisque vilibus subjicitur, ut declarat hæc Ordinatio, & habetur in Ord. lib. 5. tit. 37. §. 3., Thom. Vaz cum plurib. alleg. 13. n. 139.; est enim proditio gravissimum crimen, & nullum majus horrendum committi posse dicit Ord. lib. 1. tit. 74. in princ.

Ad verb. *Moéda falsa*; pena vili puniendum est, qui falsam monetam cudit; nam propter hoc crimen amittitur nobilitas, & omnia privilegia honoris, ut declarat hæc Ordinatio, & habetur in Ord. lib. 5. tit. 12. §. 2., & tit. 139. §. 2., Thom. Vaz alleg. 13. n. 43., Portug. de Donat. p. 2. cap. 45. n. 80. & 81.

Ad verb. *Testemunho falso*. Nobilis propter crimen falsi testimonii privilegium nobilitatis amittit, & pœna vili esse puniendum decernit hæc Ordinatio, & habetur etiam in Ord. lib. 5. tit. 139. §. 2., & tenet plures apud Thom. Vaz alleg. 13. n. 33., quod etiam extenditur ad inducentes falsos testes, ut declarat Ord. d. tit. 139. §. 2., & tenet Thom. Vaz d. alleg. 13. n. 37.

Ad verb. *Feitiçaria*. De pœnis istorum maleficorum agitur in Ord. lib. 5. tit. 13., & quod propter hoc crimen nobilitatem amittant, & pœnis vilibus subjiciuntur, declarat hæc Ordinatio, cum qua concordat alia Ord. lib. 5. tit. 139. §. 2., & cum pluribus tenet Thom. Vaz alleg. 13. num. 93.

Ad verb. *Sodomia*. Delinquentes in hoc crimine, etiamsi sint personæ nobiles privilegia nobilitatis amittunt, & pœnis vilibus subjiciuntur, ut declarat hæc Ordinatio, cum qua concordat alia Ord. lib. 5. tit. 139. §. 2., & cum pluribus tenet Thom. Vaz alleg. 13. num. 21.

Ad verb. *Alcovataria*, Lenones si fuerint nobiles amittunt privilegia honoris, & pœna vili puniendi sunt, ut disponit hæc Ordinatio, cum qua concordat alia Ord. lib. 5. tit. 139. §. 2., & quavis contrarium videatur disponi in Ord. lib. 5. tit. 32. §. 4., attamen ista Ordinatio intelligenda est strictè in suo casu, Thom. Vaz alleg. 13. n. 122., Fragos. de Regin. Reip. p. 1. diff. 4. §. 15. n. 159.

Ad verb. *Furto*. In hoc etiam crimine furti nobilitas amittitur, & hoc delictum committentes pœnis vilibus puniendi sunt, ut declarat hæc Ordinatio, & concordat alia Ord. lib. 5. tit. 139. §. 2.; & tenet plures DD., quos congerit Thom. Vaz alleg. 13. n. 80.

(c) Ad materiam hujus Ordinationis, vide Boss. de Testam. milit. n. 59. & 60., Egid. in L. 1. p. 2. §. 1. n. 6. & 28. Cod. de Sacros. Eccles., Fragos. de Regin. Reip. p. 3. diff. 7. §. 5. n. 122., Pinheir. de Testam. diff. 12. n. 177., Guerreir. de Muner. Judic. Orphan. tract. 2. lib. 5. cap. 5. ex n. 66.